
Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

Zápis z Rady oddílů ČSAR 2.12.2023 
 

Datum:   2.12.2023, 18:00 – 19:00 hod 
Forma prezenční: T.J. Sokol Jinonice, Butovická 100, 158 00 Praha 5 
 

Přítomni:  
 
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 12  Nadpoloviční většina: 7 
 

KOLB Dance VSK FTVS Praha  Kateřina Rohanová 
Sokol Pražský    Štěpánka Slámová 
T.J. Sokol Říčany a Radošovice  Sára Pavlíčková 
TASK Silueta Praha   Petr Lukavský 
KOLB dance gym   Kateřina Kolbová 
Rock’n’roll club Alpha Praha  Petr Slabý 
T.J. Sokol Jinonice   Miroslava Kočová 
Club RNR Marko   Martina Marková 
Nart Dance school   Barbora Schreková 
Rock Dance Sabath   Eva Lukavská 
Elvis Jihlava    Vilibald Prokop sen. 
Hes Rock    Tereza Hesová 
 

 
Delegáti s hlasem poradním 
 
 Předseda ČSAR    Jiří Hais 
 
 
Rada byla usnášení schopna, schválila předložený jednací řád po úpravě (níže uveden – Příloha č. 1), 
navrhla a schválila mandátovou komisi (Kateřina Kolbová - KOLB dance gym) a návrhovou komisi 
(Martina Marková – Club RNR Marko, Tereza Hesová – Hes Rock, Petr Lukavský – TASK Silueta Praha). 
 
Rada se zabývala následujícími návrhy předloženými členy RO a VV ČSAR a rozhodla následovně: 
 
Návrh č. 1 – Nominační řád 
 
Původní znění: 
2.1 Nominační řád vymezuje způsob nominace párů a formací na mezinárodní soutěže, které jsou 
pořádané pod hlavičkou WRRC. 
 
Nové znění: 
2.1 Nominační řád vymezuje způsob nominace párů a formací na světové poháry, MS a ME, které 
jsou pořádané pod hlavičkou WRRC. 
 
2.2 Nominace na finále světového poháru a světové hry se řídí vždy podle pravidel stanovených 
WRRC (respektuje pořadí párů ve světovém žebříčku WRRC). 
 
Ano: 12  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

Návrh č. 2 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
44.3.7.1 Věkové omezení:  
 Děti do 8 let, v roce soutěže nesmí mít tanečník 9 a více let. 
 Junioři od 9ti let, v roce soutěže musí mít  tanečník min. 9 let. 
 
44.3.7.2 V kategorii Vrabčák smí tanečník/tanečnice soutěžit neomezeně dlouho, pokud splňuje 
věkový limit této kategorie.  
 
Omezení účasti:  

Soutěžit v této kategorii smí pouze tanečník/tanečnice, který/á doposud nesoutěžil/a a ani v 
den soutěže nebude  soutěžit v žádné jiné kategorii ČSAR. 
 

Nové znění: 
44.3.7.1 Věkové omezení:  
 Děti do 8 let, v roce soutěže nesmí mít tanečník 9 a více let. 
 Žáci do 11 let, v roce soutěže nesmí mít tanečník 12 a více let. 
 Junioři od 12ti let, v roce soutěže musí mít tanečník min. 12 let. 
 
44.3.7.2 V kategorii Vrabčák smí tanečník/tanečnice soutěžit neomezeně dlouho, pokud splňuje 
věkový limit této kategorie.  
 
Omezení účasti:  

Soutěžit v této kategorii smí pouze tanečník/tanečnice, který/á doposud nesoutěžil/a a ani v 
den soutěže nebude soutěžit v žádné jiné kategorii ČSAR. První jednodušší choreografie je 
určená pro kategorie Děti a Žáci, druhá těžší sestava je určená pro kategorii Junioři. 
 

44.3.7.3 bod zrušen 
 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 2 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
 
Návrh č. 3 – soutěžní řád 
 
Původní znění: 
38.8 Počet porotců je min. 5. 
 
38.9 Při hodnocení akrobatických sestav kategorie B a A jsou porotci rozděleni takto: 
 
38.9.1 V případě 5 porotců hodnotí 3 porotci tanec a 2 porotci akrobatické figury. 
 
38.9.2 V případě 7 porotců hodnotí 4 porotci tanec a 3 porotci akrobatické figury. 
 
Nové znění: 
 
38.8 Počet porotců je min. 5, v soutěžích MČR a kategorie B (MCCS) a A (MCFS) hodnotí min. 7 
porotců. 
 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

38.9 Při hodnocení akrobatických sestav kategorie B (MCCS) a A (MCFS) jsou porotci rozděleni tak, že 
při sudém počtu polovina porotců hodnotí tanec a druhá akrobacii, při lichém počtu o jednoho více 
na hodnocení tance. 
 
Ano: 12  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
Členové RO dále doporučují, aby se na soutěžích typu A dodržoval počet min. 7 porotců, pokud to 
v rámci dané situace bude možné. 
 
 
Návrh č. 4 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
21.6 Závěrečná póza: bez omezení. Povolena pouze v kontaktu s parketem. 
 
22.6 Závěrečná póza: bez omezení Safety level 2. V kontaktu partnerů. 
 
23.6 Závěrečná póza: bez omezení. Safety level 1. 
 
Nové znění: 
21.6 Závěrečná póza: povolena pouze v kontaktu s parketem. 
 
22.6 Závěrečná póza: Safety level 2. V kontaktu partnerů. 
 
23.6 Závěrečná póza: Safety level 1. 
 
Ano: 12 Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
 
Návrh č. 5 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
17.2 V den soutěže smí tanečníci za jeden oddíl startovat ve více kategoriích. 
 
Nové znění: 
17.2 V den soutěže smí tanečníci za jeden oddíl startovat ve více kategoriích, nicméně v rámci jedné 
kategorie (rozumíme: páry, duo, dívčí formace, malé dívčí formace, párové formace) se nemohou 
účastnit dané soutěže ve více věkových podkategoriích. V případě malých dívčích formací a dívčích 
formací je udělena výjimka, kdy max. 2 dívky mohou startovat ve více věkových podkategoriích, 
pokud splňují věkový limit. 
 
Ano: 7  Ne: 4  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
 
 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

Návrh č. 6 – Finanční řád 
 
Původní znění: 
13.8 Kategorie Dívčí formace a Párové formace 

 
 
Nové znění: 
13.8 Kategorie Dívčí formace, Párové formace a Duo 

 
 
Ano: 9  Ne: 0  Zdržel se: 3 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
 
Návrh č. 7 – Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
44.3.8.3 V případě pozvání soutěžních párů ze zahraničí musejí být propozice opatřeny dodatkem o 
omezení účasti. 
 
44.3.8.3. Kategorie Duo – soutěže Vlaštovka se nesmí  zúčastnit Duo (Children, Girls, Ladies), které 

se za posledních 6 měsíců před datem k uzavření přihlášek k soutěži Vlaštovka, umístí v 
první třetině výsledkové listiny soutěže ČSAR. Pro kategorii Duo v soutěži Vlaštovka platí 
pravidla soutěžního řádu 27, 28, 29. Každý člen ČSAR účastní-li se soutěže Vlaštovka musí 
mít zaplacenou základní registraci ČSAR (dle platného finančního řádu) a platné potvrzení 
od lékaře. 

 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

44.3.8.4 V případě pozvání soutěžních párů ze zahraničí musejí být propozice opatřeny dodatkem o 
omezení účasti. 
 
Ano: 12  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
V souvislosti s tímto bodem bude doplněna kategorie Duo mezi kategorie soutěže typu Vlaštovka, jako 
bod 44.3.7, následující body budou přečíslovány, pravidla kategorie Duo, odpovídají bodům 27, 28 a 
29 Soutěžního řádu. 
 
 
Předsedkyně RO dále informuje, že se souhlasem členů RO zapracuje nová pravidla pro kategorie 
MDFJ a MDFS v souladu s pravidly WRRC. 
 
Soutěžní řád 
 
Původní znění: 
22.3 Tempo: 47 – 49 T/min 
 
22.4 Omezení akrobatických figur: Safety Level 2. Jsou povoleny akrobatické figury v kontaktu 
partnerů. 
 
 
23.3 Tempo: 48 – 50 T/min 
 
23.4 Omezení akrobatických figur: Safety level 1. 
 
 
Nové znění: 
22.3 Tempo: 48-52 T/min 
 
22.4 Omezení akrobatických figur: Safety Level 3. V případě, že minimálně 4 ruce přidržují partnera, 
který provádí akrobacii, jsou povoleny rotace o maximálně 360 °.  
 
23.3 Tempo: 48 – 52 T/min 
 
23.4 Omezení akrobatických figur: Safety Level 2. V případě, že minimálně 4 ruce přidržují partnera, 
který provádí akrobacii, jsou povoleny rotace o maximálně 360 °.  
 
Ano: 12 Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
Platnost: 1.1.2024 
 
 
Dále RO diskutovala nad body týkající se Metodiky Organizace systémových soutěží (Příloha č. 1 
Směrnice pro pořadatele ČSAR) a Směrnice pro placení startovného na soutěžích ČSAR. Není 
v kompetenci RO měnit či navrhovat metodiky a směrnice, nicméně RO se usnesla nad reformulací 
následujících bodů a navrhuje tyto VV ČSAR ke zvážení. 
 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

Návrh ke zvážení VV ČSAR č. 1 – Metodika - Organizace systémových soutěží (Příloha č. 1 
Směrnice pro pořadatele ČSAR) 
 
Původní znění: 
6.17 Zajistiti minimálně pro vítěze poháry (do páru dva), pro první tři umístění medaile a pro všechny 
finalisty diplomy. 
 
Nové znění: 
6.17 Zajistit minimálně pro vítěze poháry (do páru dva), pro první tři umístění medaile a pro všechny 
finalisty diplomy. Pořadatel je povinen zajistit vyznačení stupních vítězů při vyhlášení všech 
kategorií na všech soutěžích typu A. 
 
Pro doporučení k reformulaci se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 10  Ne: 2  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
18:44 RO opustili dva členové: 
Elvis Jihlava  Vilibald Prokop sen. 
T.J. Sokol Jinonice Miroslava Kočová 
 
Rada byla dále usnášení schopna:  
Delegáti s hlasem rozhodujícím Celkem: 10  Nadpoloviční většina: 6 
 
 
Návrh ke zvážení VV ČSAR č. 2 – Metodika - Organizace systémových soutěží (Příloha č. 1 
Směrnice pro pořadatele ČSAR) 
 
Původní znění: 
6.21 Oddělit a vyznačit prostor pro účastníky soutěže (porota, OD, technický personál, soutěžící, 
trenéři, zástupci oddílů a svazu) a diváky. 
 
Nové znění: 
6.21 Oddělit a vyznačit prostor pro účastníky soutěže (porota, OD, technický personál, soutěžící, 
trenéři, zástupci oddílů a svazu) a diváky. Pořadatel je povinen (pokud je to možné) zajistit 
ohraničený prostor v rozcvičovně pro kategorii B (MCCS) a kategorii A (MCFS) z bezpečnostních 
důvodů. 
 
Pro doporučení k reformulaci se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 10  Ne: 0  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
Návrh ke zvážení VV ČSAR č. 3 – Směrnice pro placení startovného na soutěžích ČSAR 
 
Původní znění: 
 
1.4 Po uzávěrce je možné dohlásit pár nebo formaci nejpozději do středy před soutěží do 23:59 (dále 
jen TOD = Termín Odhlášení a Dohlášení). 
 
 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

 
Nové znění: 
1.4 Po uzávěrce je možné odhlásit pár nebo formaci nejpozději do čtvrtka před soutěží do 23:59 (dále 
jen TOD = Termín Odhlášení a Dohlášení). 
 
Pro doporučení k reformulaci se vyslovili členové RO následovně: 
Ano: 6  Ne: 4  Zdržel se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
Nakonec probíhala diskuze ohledně upřesnění plánů sportovně-technicko metodické komise, členové 
RO se shodli na potřebě zapojení komise do přípravy nadcházejícího školení trenérů a porotců, které 
je plánované na období leden-březen 2023 a dále na nutnosti zpracování nových sestav pro kategorii 
Vrabčák, které zpracuje právě tato komise složená ze členů RO. 
 
 
Zpracovala předsedkyně RO 

Kateřina Rohanová  KOLB Dance VSK FTVS Praha 

 

Kontrolu provedli: 

Tereza Hesová   Hes Rock 

Martina Marková  Club RNR MARKO 

Petr Lukavský   TASK Silueta Praha 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

Příloha č. 1 - JEDNACÍ ŘÁD RO ČSAR 2023 

1. Účastníci RO ČSAR  

S hlasem rozhodujícím: vedoucí oddílů ČSAR nebo pověření zástupci (povinnost doložit 
pověření o zastupování oddílu na konkrétní RO stvrzené podpisem 
vedoucí oddílu). 

S hlasem poradním: členové VV ČSAR a další pozvaní hosté z řad členů ČSAR. 
 

2. Předseda rady oddílů  

Jednání RO ČSAR řídí předseda rady oddílů, který působí zároveň jako moderátor.  

3. Pracovní komise  

RO ČSAR volí členy mandátové a návrhové komise, které budou mít po 2 členech.  

Mandátová komise – ověří platnost mandátu, podá zprávu o počtu a složení přítomných členů 
RO, konstatuje schopnost usnášení při hlasování.  

Návrhová komise – zpracuje návrh usnesení RO ČSAR a zpracuje do něj případné další návrhy a 
připomínky z diskuse.  

4. Návrhy, podněty, připomínky  

Právo k podávání návrhů, podnětů a připomínek mají účastníci s hlasem rozhodujícím. 

5. Hlasování  

Právo hlasovat na RO mají pouze členové RO s hlasem rozhodujícím, popř. pověření zástupci. 
Hlasování je právoplatné, vysloví-li se pro návrh nadpoloviční většina přítomných členů s hlasem 
rozhodujícím.  

6. Diskuse  

Každý člen RO má právo na jedno vystoupení v diskusi. Opakované vystoupení či faktická 
připomínka je možné jen se souhlasem moderátora. Diskusi vede moderátor. Čas diskusního 
příspěvku max. 3 min. a faktické připomínky max. 2 min. Diskusní příspěvek může být podán i 
písemně moderátorovi. 

Diskuse končí: 

• vystoupení všech diskutujících; 
• rozhodnutím moderátora o ukončení diskuze; 
• vyčerpáním časového limitu určeného pro ni. 

Moderátor nemá právo diskusi komentovat, ani omezovat názory diskutujících. V případě 
osobních invektiv má právo diskutujícímu odebrat slovo.  

 



Zápis z RO ČSAR, 2.12.2023 
 

7. Závěrečná ustanovení  

Změnu v jednacím řádu je možno vykonat jedině na návrh účastníka RO a se souhlasem 
nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasem rozhodujícím. 


